РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

ВОСХОДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ВОСХОДСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

01 февраля 2010 года № 26
         с.Восход

	Об установлении  налога на имущество физических лиц на территории  Восходского сельсовета Мишкинского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», на основании статьи 23  Устава Восходского сельсовета Мишкинского района Курганской области, Восходская  сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Ввести на территории Восходского сельсовета Мишкинского района налог на имущество физических лиц

2. Установить в зависимости  от суммарной инвентаризационной стоимости  и типа использования  имущества следующие налоговые ставки

	Стоимость имущества
	Налоговые ставки   (%)

	в отношении имущества,  используемого для получения дохода (в том  числе для  предпринимательской  деятельности)
	в отношении иного имущества

	До 300 000рублей (включительно)
	0,099
	0,099

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,299
	0,200

	Свыше 500 000 рублей до 650 000 рублей
	1,999
	0,305

	От 650 000 рублей до 800 000 рублей
	1,999
	0,400

	От 800 000 рублей до 1000000 рублей
	1,999
	0,500

	От  1000000 рублей до 1200000 рублей включительно
	1,999
	0,800

	Свыше 1200000 рублей
	1,999
	1,000

3. Уплата налога  производится  владельцами равными долями в два срока – не позднее 15 сентября и 15  ноября текущего календарного года.

4. Освободить от уплаты налога на имущество категории налогоплательщиков, установленных Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

5. Признать  утратившими силу с 1 января 2010 года:

5.1. Решение  Восходской  сельской Думы от 08.11.2006 года № 33 «Об установлении  налога на имущество физических лиц» ;
5.2. Решение Восходской сельской Думы от 29.06.2009 № 120 «О внесении изменений в решение Восходской  сельской Думы от 08.11.2006 года № 33 «Об установлении налога на имущество физических лиц»

5.3. Решение Восходской сельской Думы от 27.07.2009 № 129 «О внесении изменений и дополнений в решение Восходской сельской Думы от 29.06.2009 № 120 «О внесении изменений в решение Восходской  сельской Думы от 08.11.2006 года № 33 « Об установлении налога на имущество физических лиц».

6. Решение вступает в силу с  момента опубликования в информационном бюллетене «Официальный вестник Администрации Восходского сельсовета» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.

7. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на депутата Восходского сельской Думы Павлова Ю.Ф.

    Глава Восходского сельсовета

Л.В.Козелло